
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 8 / 2024 01. 07. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA, Teššinyová Hana, Smítal Petr, Ing., Zamykal Petr, Ing.,
Lukovský Mojmír, Jelínek Jakub, Opálka Jan, Pavlík Vlastimil

Omluveni: Děreš Pavel, Král Tomáš, Ing., Lád Adam, Mgr.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
1. slovo hostům
2. MPO, PČR
3. projednání nových záležitostí
4. nové požadavky
5. různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 PČR
Členové komise vznesli dotaz na konttrolu automobilů, která proběhla dne 1. 7. 2024 v souvislosti se zahájením
opravy ul. Lidická.

3 Vystoupení hostů

3.1 Nemilanka
Občané Nemilan se přišli zeptat na fáze řešení opravy koryta Nemilanky a na možnosti dlouhodobějšího řešení
bobřích hrází. 
KMČ jakožto orgán, který NEMÁ právní subjektivitu má omezené možznosti vstupu do řešení této problematiky.
Opakovaně Povodí Moravy žádáme o odstraňování bobřích hrází, ale jako občané, ne jako orgán MMOL. 
Nemilanka je ve vlastnictví Povodí Moravy, není tedy v kompetenci žádného orgánu MMOL dané přímo řešit,
vše musí jít přes Povodí Moravy.  

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Žádost o vyjádření k možnosti zpevnit ul. Božkova podél drážního tělesa přebytky asfaltu z opravy ul. Lidická -
Nevyřešené
N
Zápis č. 11/2023 ze dne 11. 12. 2023: Prostor na ul. Návětrná x Oldřicha Králíka - Předáno
Zápis č. 11/2023 ze dne 11. 12. 2023: Údržba parku v Nemilanech - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Oprava ulice U Sokolovny - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Zahájení zpracování dalších stupňů projektové přípravy: točna autobusu v
Nemilanech - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Živý plot v nemilanském parku - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Schůzka se zástupcem PČR a zástupcem MMOL - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Kontejnerové stání - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Umístění značek - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Úklid pořezaných větví - Předáno



Zápis č. 5/2024 ze dne 08. 04. 2024: Zpomalovací pruh na ul. Kožušanská - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 08. 04. 2024: Koš se sáčky na psí exkrementy - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 08. 04. 2024: Vyjádření k výstavbě skleníků - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 06. 05. 2024: Vodorovné dopravní značení: ul. Kožušanská - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 06. 05. 2024: Úprava parkování v ul. U Sokolovny - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 06. 05. 2024: Dopravní značení v ul. U Sokolovny - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 06. 05. 2024: Úprava prostoru před DP v Nemilanech - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 06. 05. 2024: Vyjádření - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 06. 05. 2024: Obslužnost ul. Raisova - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Výsadba stromů
KMČ obdržela e-mail v tomto znění:
Dobrý den, pane předsedo,
při realizaci akce v Nemilanech - Úprava panelové cesty, došlo ke kácení některých dřevin a za to by mělo dojít
k výsadbě nových. 
Na podzim tohoto roku by mělo být v Nemilanech na základě této akce vysazeno 6 ks listnatých dřevin.
Původně jsem si myslela, že dřeviny dáme do zeleného pásu k hlavní příjezdové cestě ulice Lidická č. p. 4 až
11.
Je možné tohle z Vaší strany probrat na zasedání KMČ? 
Popřípadě navrhněte jinou lokalitu, kde by jste chtěli 6 listnatých stromů vysadit. 
V parčíku je výsadba plánovaná na příští rok, jelikož letos došlo k nějakému kácení, tak tam bych nechala
prostor do toho příštího roku. KMČ s výsadbou listnatých stromů souhlasí. 
KMČ dále projednala ořez keřů u křižovatky ul. Povelská a Janíčkova, a to z důvodu zvýšeného provozu v
souvislosti s opravou ul. Lidická. 
KMČ dále obdržela tento e-mail:

Dobrý den,
omlouvám se za zpožděnou odpověď.
Vím o tomto ostrůvku a ví o něm i VFO, které jej mělo vysazovat.
Budu muset opět připomenout a urgovat výsadbu.
Mám ještě jeden podnět na debatu KMČ a to je ořez stromů v parčíku s dětským hřištěm.
U stromů by měl být proveden odborný ořez, pro zlepšení jejich bezpečnosti a také zdravotního stavu. Naše
oddělení jako každý rok bojuje s financemi, které nám vedení města každoročně do rozpočtu snižuje. Je možné,
aby se na tomto ořezu také podílela KMČ v rámci estetizace? Naše oddělení nebude schopné všechny stromy
odborně ošetřit. 
Předseda KMČ byl pověřen zjistit finanční náročnost této akce a na základě informace se KMČ rozhodne, jakou
částkou přispěje. 

 

5.2 Oprava ul. Lidická
V souvislosti s opravou ul. Lidická jsou od 1. 7. 2024 do 29. 7. 2024 v platnosti výlukové jízdní řády MHD č. 17.
Výstupní i nástupní zastávka je provizorně umístěna ve Slavoníně, U Cihelny. 
1.7. 2024 budou zahájeny stavební práce na akci ,,Lidická, Povelská - oprava komunikace"
 
Dokončení prací se předpokládá do 4 týdnů od jejich zahájení, tedy nejpozději do 29. 7. 2024.
Předmětem stavebních prací bude oprava živičné vozovky, výměna poškozených obrubníků a oprava
zvýšeného prahu.
Autobusy MHD budou končit na zastávce Slavonín, Cihelna. Nad cihelnou bude vybudována provizorní točna
pro autobusy
Práce budou probíhat za úplné uzavírky místní komunikace.
V závislosti od průběhu a druhu prováděných prací bude po dohodě a povolení stavby umožněn rezidentům
vjezd na staveniště (s výjimkou dnů, kdy bude probíhat frézování a pokládka živičných vrstev).
Pro zachování bezpečnosti a zdárný průběh výstavby žádáme občany o respektování osazeného přechodného
dopravního značení, případných informačních tabulek a zábran pro usměrnění pěšího pohybu v prostoru stavby.
Předpokládané náklady na opravy činí celkově 3,3 mil. Kč včetně DPH.
 
Práce bude provádět:
firma SWIETELSKY stavební s.r.o.

5.3 Plán čištění a revitalizace koryta Nemilanky
KMČ obdržela na svůj dotaz ve věci revitalizace toku Nemilanky tuto opodvěď: 
Vážený pane předsedo,
reaguji na Váš dotaz k harmonogramu prací na úpravě koryta Nemilanky.
Akce DVT Nemilanka, Nemilany - těžba sedimentů a oprava toku má vydáno pravomocné stavební povolení.



V příštím měsíci proběhne soutěž na výběr zhotovitele stavby.
Dle vydané výjimky ze zvláště chráněných druhů živočichů je možné provádět práce v korytě vodního toku v
období od srpna do března.
Soutěžená akce počítá v roce 2024  až 2025 s opravou toku od mostu na ulici Lidická po železniční podjezd na
ulici Janíčkova. Práce v tomto úseku budou probíhat od srpna 2024 do listopadu 2025.
V dalších letech budou práce na čištění koryta Nemilanky pokračovat až ke hřišti ve Slavoníně na ulici Jižní a
proběhne také dočištění spodního úseku až  pod dálniční most komunikace D35.

5.4 Břečťan na sloupu el. vedení
Předseda KMČ byl pověřen, aby s ČEZem projednal možnosti odstranění břečťanu obepínajícího sloup el.
osvětlení nacházející se na soukromém pozemku. 

5.5 Schůzka ul. O. Králíka
Dne 16. 7. 2024 ve 14.30 proběhne schůzka v níže uvedené věci: 
Dobrý den, 
jelikož máme vybraného zhotovitele na vypracování studie plochy veřejné rekreace Nemilany - ul. Oldřicha
Králíka, domluvili jsme se zhotovitelem Ing. Brtníkem, že bychom se potkali na místě samém se zástupci KMČ,
odborem dopravy a odborem majetkoprávním, abychom si vysvětlili problematiku odtokových poměrů a vaši
představu o tomto místě ještě předtím než začne pan projektant s analýzou a poté návrhem.

5.6 Dodržování rychlosti v ul. Janíčkova a v České čtvrti
Prosíme o dodržování nejvyšší povolené rychlosti - 30km/h - na celém území Nemilan. V ul. Janíčkova a v
České čtvrti dochází k ohrožování obyvatel, dětí i domácích zvířat. 
V nejbližší době budou do této lokality umístěny přenosné značky a rychlost bude kontrolována PČR a MPO. 
 

5.7 Vyrozumění DI Olomouc
Dne 16.5.2024 a následně dne 11.6.2024 zdejší součást Policie ČR, Krajské ředitelství policieOlomouckého
kraje, Územní odbor Olomouc, Dopravní inspektorát Olomouc, obdržela Váši žádost o měření rychlosti v
Olomouci, místní části Nemilany v ulici Kožušanská a následné vyhodnocení měření. 
Na Vámi uváděném úseku v Nemilanech je prováděn silniční dohled, který byl v posledních 3týdnech
zintenzivněn (vždy minimálně dvouhodinový časový úsek v různé denní doby, skorokaždodenně). Hlídky jsou
vždy instruovány tak, aby se během výkonu služby zaměřili naprotiprávní jednání řidičů spočívající především v
překročení nejvyšší dovolené rychlosti, způsobu jízdy, technický stav vozidel, telefonování za jízdy,
nerespektování dopravního značení a kontroly dodržování obecné úpravy zákona č. 361/2000Sb., o provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Co se týče měření rychlosti na ulici Kožušanská byla
se strany Policie ČR provedena kontrola dané ulice, kdy vzhledem k vytíženosti pozemní komunikace vozidly,
nehodovosti vozidel a v neposlední řadě k bezpečnostním prvkům na pozemní komunikaci se zde jeví měření
rychlosti jako neúčelné.
Závěrem děkuji za upozornění a mohu Vás ubezpečit, že zmiňované lokalitě bude ze stranypříslušníků
Dopravního inspektorátu Olomouc nadále věnována zvýšená pozornost.

5.8 Nákup kamery
Členové KMČ diskutovali možnosti nákupu kamery z finančních prostředků KMČ Nemilany.
Vzhledem k tomu, že KMČ nemůže dle zákona schraňovat příslušné informace, členové KMČ se domluvili, že
kameru zakupovat nebudou. 
V současné době je v Nemilanech jedna kamera, která je ve vlastnictví MPO a sse kterou může KMČ po
omezenou dobu disponovat.

5.9 Výluka vlaků
V souvislosti s uzavírkou v Nemilanech dochází ke změně Výlukového jízdního řádu s platností od 1. července
2024.
Provozovatel dráhy - Správa železnic, s.o. vyhlásil na trati č. 301 Olomouc hl.n. - Nezamyslice ve dnech  od 20.
června, 9:05 hod. do 19. července 2024, 23:59 hod. nepřetržitou výluku traťové koleje v úseku Olomouc hl.n. -
Prostějov hl.n,
ve dnech od 10. července do 19. července 2024 nepřetržitou výluku v úseku Prostějov hl.n. - Bedihošť 
a ve dnech od 20. července, 0:01 hod. do 24. července 2024, 20:20 hod. nepřetržitou výluku traťové koleje v
úseku Olomouc hl. - Nezamyslice. 
Ve dnech od 22. do 24. července 2024 budou vlaky Os 3876 a Os 3877 v úseku Nezamyslice - Vyškov na
Moravě nahrazeny náhradní autobusovou dopravou (viz vývěska).Dopravce České dráhy, a.s. proto musí po
dobu výluk přistoupit k opatřením, které naleznete v přiložených Výlukových jízdních řádech.Výlukové jízdní
řády budou rovněž zveřejněny v dotčených stanicích a zastávkách.Informace k výluce najdou cestující na našich
stránkách www.cd.cz/omezeniprovozu. Případné dotazy zodpoví i operátoři zákaznické linky 221 111 122.Všem
cestujícím se velice omlouváme za komplikace způsobené výlukou a děkujeme za pochopení. 



5.10 Změny linek VLD v návaznosti na pokračující stavební práce na rekonstrukci křižovatky
Schweitzerova x Velkomoravská
V  rámci MHD uvádíme, že byly výlukové jízdní řády linek č. 10,16,17, 27,28,50 a 51  již dříve zaslány a jsou
k dispozici i na webových stránkách dopravce www.dpmo.cz.
 
Do 30.6. linky MHD i VLD (411) křižovatkou projedou - obslouží zastávku Povel,škola - tedy beze změn.
 
Od 1.7.2024 bude ulice Schweitzerova v úseku mezi křižovatkami s ulicemi Velkomoravská a Zikova uzavřena i
pro autobusový provoz.

Linky č. 17 a 28
-        budou vedeny mezi zastávkami Tržnice a U Kapličky v obou směrech po objízdné trase ulicemi tř.
Svobody, Polská, Rooseveltova, Zikova a Schweitzerova. Na náhradní trase budou linky obsluhovat zastávky
Rooseveltova a Rožňavská.
-      linkami nebudou obsluhovány zastávky Smetanovy Sady, U Botanické zahrady a Povel, škola.
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Ořez keřů u křižovatky na ul. Povelská x Janíčkova

Prosíme o ořez keřů u křižovatky na ul. Povelská x Janíčkova, a to z důvodu zvýšené intenzity dopravy
související s opravou ul. Lidická. Kvůli rozrostlým keřům je křižovatka nepřehledná. 

2 Žádost o vyjádření

Prosíme o vyjádření, v jaké fázi přípravy je projekt ve věci umístění nového osvětlení na křižovatce ul. U
Nemilanky x Lidická x Hviezdoslavova. 

8 Obecné informace

8.1 Další schůze
Další schůze KMČ se uskuteční v pondělí 5. 8. 2024 v 18.00 na detašovém pracovišti MMOL v Nemilanech. 

8.2 Sběr psích exkrementů
Apelujeme na občany, aby po svých psech sbírali exkrementy a aby udržovali pořádek u kontejnerových stání.
Děkujeme

8.3 Rychlost v ul. Kožušanská
Apelujeme na řidiče, aby dodržovali nejvyšší povolenou rychlost, 20km/h při průjezdu ul. Kožušanská. Děkujeme

8.4 Požadavky týkající se čištění Nemilanky nebo zničení bobřích hrází
Občané se s požadavky týkající se čištění Nemilanky nebo zničení bobřích hrází mohou obracet přímo na
správce toku, tj. Povodí Moravy.

podnety-stiznosti@pmo.cz
sekretariatZHM@pmo.cz
podatelna@pmo.cz
číslo datové schránky ID: m49t8gw

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 04. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA



Zapsal/a:
Mašát Milan, Mgr. Ph.D., MBA

Ověřil/a:
Smítal Petr, Ing.


